ПРОТОКОЛ № 16

заседания диссертационного совета Д 208.107.01 ФБУН «ФНЦГ им.
Ф.Ф.Эрисмана» от 23.10.2019 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 25 человек.

Присутствовали на заседании: 19 человек.

Присутствовали: Д.м.н., проф. РАКИТСКИЙ В.Н., д.м.н., проф. ТРУХИНА
Г.М.; д.м.н., проф. ИЗМАЙЛОВА О.А.; д.б.н., проф. РУМЯНЦЕВА Л.А.; д.б.н.,
проф. РЕВАЗОВА Ю.А.; д.б.н., проф. ФЕДОРОВА Н.Е.; д.б.н., проф.
КЛЕПИКОВ О.В.; д.б.н. КРЮЧКОВА Е.Н.; д.м.н., проф. КИРЬЯКОВ В.А.;
д.м.н., проф. ИСТОМИН А.В.; д.м.н., проф. БЕРЕЗНЯК И.В.; д.м.н, проф.
ЖЕГЛОВА А.В.; д.м.н, проф. САВЕЛЬЕВ С.И.; д.м.н, проф. СААРКОППЕЛЬ
Л.М.; д.м.н, проф. СЕРЕБРЯКОВ П.В.; д.м.н, проф. ФЕДИНА И.Н.; д.м.н.
СУХОВА А.В.; д.м.н, проф. СОБОЛЕВСКАЯ О.В, д.м.н, проф. КОРОЛЕВ
А . А .

Председательствующий: Зам. председателя: д.м.н, профессор ТрухинаГ.М.

Ученый секретарь: д.м.н, профессор Измайлова О.А.

Слушали: защиту диссертации Минигалиевой Ильзиры Амировны
«Характеристика типов комбинированной токсичности металлов и
металлоидов как основа гигиенической оценки многокомпонентного
загрязнения среды», по специальности 14.02.01 - Гигиена», представленную
на соискание ученой степени доктора биологических наук по
специальности 14.02.01 - Гигиена.

Научные консультанты:
доктор медицинских наук, профессор, заслуженный деятель науки РФ

Кацнельсон Борис Александрович, Федеральное бюджетное учреждение
науки «Екатеринбургский медицинский научный центр профилактики и охраны
здоровья рабочих промпредприятий» Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека, зав. отделом токсикологии
и биопрофилактики;

академик РАН, доктор медицинских наук, профессор Ракитский
Валерий Николаевич, Федеральное бюджетное учреждение науки
«Федеральный научный центр гигиены им. Ф.Ф. Эрисмана» Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека,
и.о. директора;

Официальные оппоненты:
Зайцева Нина Владимировна - доктор медицинских наук, профессор,

академик РАН, заслуженный деятель науки РФ, Федеральное бюджетное
учреждение науки «Федеральный научный центр медико-профилактических

технологий управления рисками здоровью населения» Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, научный
руководитель

Хамидулина Халидя Хизбулаевна - доктор медицинских наук,
профессор, Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Российский
регистр потенциально опасных химических и биологических веществ»
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека, директор

Чащин Валерий Петрович - доктор медицинских, профессор,
заслуженный деятель науки РФ, Северо-Западный государственный
медицинский университет им. И.И. Мечникова, сотрудник кафедры гигиены
условий воспитания, обучения, труда и радиационной гигиены.

Ведущая организация: Федеральное бюджетное учреждение науки
«Уфимский научно-исследовательский институт медицины труда и экологии
человека», г. Уфа

Постановили:
На заседании 23 октября 2019 года диссертационный совет Д 208.107.01

при ФБУН ФНГЦ им. Ф.Ф. Эрисмана Роспотребнадзора принял решение
присудить Минигалиевой Ильзире Амировне ученую степень доктора
биологических наук.

При проведении тайного голосования диссертационный совет в
количестве 19 человек, из них 12 докторов наук по специальности 14.02.01 -
Гигиена, из которых 5 докторов биологических наук, участвующих в заседании,
из 25 человек, входящих в состав совета, проголосовали: за - 18, против - 1,
недействительных бюллетеней - нет.

Зам. Председателя
диссертационного Совета Д.:
при ФБУН «ФНЦГ им. Ф.
д.м.н., профессор

Ученый секретарь
диссертационного сов'
д.м.н., профессор

Г.М.Трухина

О.А.Измайлова